2.2 O vencimento básico correspondente à classe, nível de capacitação e padrões iniciais dos cargos tem valor mensal de:
TABELA 2.2

. Categorias: Valor do vencimento básico:

. Classe C R$ 1.945,07

. Classe D R$ 2.446,96

. Classe E R$ 4.180,66
2.3 Ainda haverá o acréscimo do auxílio-alimentação no valor R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais), em conformidade com o Decreto nº 3.887/2001.
2.4 As taxas de inscrição terão os seguintes valores:
TABELA 2.3

. Categorias: Valor da taxa de inscrição (1):

. Classe C R$ 38,00

. Classe D R$ 48,00

. Classe E R$ 83,00
(1) Os valores correspondem ao estabelecido no art.